

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015

Fecha de Revisión	25/092015
Fecha de Aprobación	29/09/2015
Versión	1
No. de Páginas	

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
1011 - Productos de casa para el animal doméstico	PRODUCTO FOTOQUIMICOS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$56,250.00	RD\$225,000.00	RD\$225,000.00	COMPRA MENOR			
1017 - Fertilizantes y nutrientes para plantas y herbicidas	PRODUCTOS QUIMICOS DE USO PERSONAL	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$20,000.00	RD\$80,000.00					
1019 - Productos para el control de plagas y malas hierbas	INSESTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS	UNIDAD	1		1		2	RD\$25,000.00	RD\$50,000.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	ESTRUCTURA METALICA ACABADA	UNIDAD		1	1		2	RD\$350,000.00	RD\$700,000.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	PRODUCTO DE HOJALATA	UNIDAD		1	1		2	RD\$37,500.00	RD\$75,000.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	ACCESORIO DE METAL	UNIDAD		1	1	1	3	RD\$200,000.00	RD\$600,000.00					
1111 - Tierra y piedra	PRODUCTOS DE ARCILLA Y DERIVADOS	UNIDAD	1	1	1		3	RD\$26,666.67	RD\$80,000.00					
1112 - Productos no comestibles de planta y silvicultura	MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS	UNIDAD		1	1	1	3	RD\$66,666.67	RD\$200,000.00					
1113 - Productos animales no comestibles	CUEROS Y PIELS	UNIDAD	1		1		2	RD\$20,000.00	RD\$40,000.00					
1116 - Tejidos y materiales de cuero	ARTÍCULOS DE CUERO	UNIDAD	1	1			2	RD\$10,000.00	RD\$20,000.00					
1310 - Caucho y elastómeros	ARTÍCULOS DE CAUCHO	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$33,750.00	RD\$135,000.00	RD\$1,980,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS			
1411 - Productos de papel	FARDO DE PAPEL HIGIENICO JUMBO PARA DISPENSADOR 12/1	FARDO		25	20	20	65	RD\$500.00	RD\$32,500.00					
1411 - Productos de papel	FARDO DE PAPEL TOALLA JUMBO PARA DISPENSADOR 6/1	FARDO		20	20	20	60	RD\$500.00	RD\$30,000.00					
1411 - Productos de papel	FARDO DE SERVILLETAS DE PAPEL	FARDO		17	20	20	57	RD\$200.00	RD\$11,400.00	RD\$73,900.00	COMPRA DIRECTA			
1510 - Combustibles	GASOLINA	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$2,460,000.00	RD\$9,840,000.00					
1510 - Combustibles	GASOIL	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$175,000.00	RD\$700,000.00					
1510 - Combustibles	KEROSENO	UNIDAD	1	1	1		3	RD\$10,000.00	RD\$30,000.00					
1510 - Combustibles	GAS GLP	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$20,000.00	RD\$80,000.00	RD\$10,650,000.00	COMPRA DIRECTA			
1116 - Tejidos y materiales de cuero	HILADOS Y TELAS	UNIDAD		1	1	1	3	RD\$20,000.00	RD\$60,000.00					
1116 - Tejidos y materiales de cuero	ACABADOS TEXTILES	UNIDAD		1	1		2	RD\$20,000.00	RD\$40,000.00	RD\$100,000.00	COMPRA DIRECTA			
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE Y GRASA	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$23,750.00	RD\$95,000.00					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	LUBRICANTES	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$20,000.00	RD\$80,000.00	RD\$175,000.00	COMPRA MENOR			
2510 - Vehículos de motor	AUTOMÓVILES Y CAMIONES	UNIDAD		1	1	0	2	RD\$8,675,000.00	RD\$17,350,000.00	RD\$17,350,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL			
2517 - Componentes y sistemas de transporte	LLANTAS Y NEUMÁTICOS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$87,500.00	RD\$350,000.00	RD\$350,000.00	COMPRA MENOR			
2612 - Alambres, cables o ameses	EXTENSIONES ELÉCTRICAS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$12,500.00	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	COMPRA DIRECTA			
3011 - Hormigón, cemento y yeso	PRODUCTOS DE CEMENTO,	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$10,000.00	RD\$40,000.00					
3011 - Hormigón, cemento y yeso	CEMENTO CAL	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$16,250.00	RD\$65,000.00					
3011 - Hormigón, cemento y yeso	PRODUCTOS DE YESO	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$20,000.00	RD\$80,000.00					
3017 - Puertas y ventanas y vidrio	PRODUCTO DE VIDRIO	UNIDAD	1	1	1		3	RD\$31,666.67	RD\$95,000.00					
3017 - Puertas y ventanas y vidrio	PRODUCTO DE LOZA	UNIDAD	1		1		2	RD\$10,000.00	RD\$20,000.00					
3017 - Puertas y ventanas y vidrio	PRODUCTO DE PORCELANA	UNIDAD	1		1		2	RD\$15,000.00	RD\$30,000.00	RD\$330,000.00	COMPRA MENOR			
3116 - Ferretería	ARTÍCULOS DE PLÁSTICO	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$24,750.00	RD\$99,000.00	RD\$99,000.00	COMPRA DIRECTA			

Fecha de Revisión	25/092015
Fecha de Aprobación	29/09/2015
Versión	1
No. de Páginas	

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
3116 - Ferrería	HERRAMIENTAS MENORES	UNIDAD			1	1	2	RD\$50,000.00	RD\$100,000.00					
3116 - Ferrería	OTROS REPUESTOS Y ACESORIOS MENORES	UNIDAD	1	1	1		3	RD\$40,000.00	RD\$120,000.00	RD\$220,000.00			COMPRA MENOR	
3120 - Adhesivos y selladores	CINTAS ADHESIVAS PARA DISPENSADOR	UNIDAD		40	20	10	70	RD\$250.00	RD\$17,500.00	RD\$17,500.00			COMPRA DIRECTA	
3121 - Pintura y bases acabados	PINTURAS, LACAS, BARNICES, DILUYENTES Y C	UNIDAD	1	1	1		3	RD\$100,000.00	RD\$300,000.00					
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	TUBO FLUORESCENTE	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$5,000.00	RD\$20,000.00					
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$7,500.00	RD\$30,000.00					
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	PROYECTOR	UNIDAD		1	0	0	1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKER	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$1,000.00	RD\$4,000.00					
3912 - Equipo, suministro y componentes eléctricos	PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$81,500.00	RD\$326,000.00					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	REGLETAS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$2,500.00	RD\$10,000.00					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SWICHT	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$2,500.00	RD\$10,000.00					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CAJA DE REGISTRO S/TAPA	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$1,250.00	RD\$5,000.00					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CAJA DE BREAKER	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$750.00	RD\$3,000.00					
4014 - Distribución de fluidos y gas	TUBERIA FLEXIBLE	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$1,000.00	RD\$4,000.00	RD\$812,000.00			COMPARACIÓN DE PRECIOS	
4014 - Distribución de fluidos y gas	AIRE ACONDICIONADO Y OTROS EQUIPOS	UNIDAD			0	1	1	RD\$700,000.00	RD\$700,000.00	RD\$700,000.00			COMPARACIÓN DE PRECIOS	
4110 - Equipo de laboratorio y científico	EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO	UNIDAD		1	1		2	RD\$25,000.00	RD\$50,000.00					
4224 - Productos medicinales de deportes y prótesis y ortopedicos	PRODUCTOS MEDICINALES PARA USO HUMANO	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$25,000.00	RD\$100,000.00					
4229 - Productos quirúrgicos	UTILES MENORES MEDICOS QUIRURGICOS	UNIDAD		1	1		2	RD\$50,000.00	RD\$100,000.00	RD\$250,000.00			COMPRA MENOR	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	DVDS	UNIDAD			50	50	100	RD\$15.00	RD\$1,500.00					
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusió	CD EN BLANCO	UNIDAD			50	50	100	RD\$15.00	RD\$1,500.00					
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusió	CONECTORES	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$1,000.00	RD\$4,000.00	RD\$7,000.00			COMPRA DIRECTA	
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusió	EQUIPOS INFORMÁTICOS	UNIDAD		1	1	0	2	RD\$2,500,000.00	RD\$5,000,000.00					
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusió	LAPTOPS	UNIDAD		1	1	0	2	RD\$1,500,000.00	RD\$3,000,000.00					
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusió	COMPUTADORES PERSONALES	UNIDAD		1	1	0	2	RD\$2,000,000.00	RD\$4,000,000.00					
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusió	EQUIPOS DE ESTRUCTURA DE RED	UNIDAD		1	1	0	2	RD\$1,150,000.00	RD\$2,300,000.00					
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusió	ESCANERS	UNIDAD		1	1	0	2	RD\$650,000.00	RD\$1,300,000.00					
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusió	FINANCIAMIENTO DE EQUIPO COMPUTACIONAL	UNIDAD		1	1	0	2	RD\$1,500,000.00	RD\$3,000,000.00					
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusió	IMPRESORAS	UNIDAD		1	1	0	2	RD\$700,000.00	RD\$1,400,000.00	RD\$20,000,000.00			LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4322 - Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y acc	INTERRUPTORES	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$1,000.00	RD\$4,000.00					

Fecha de Revisión	25/09/2015
Fecha de Aprobación	29/09/2015
Versión	1
No. de Páginas	

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4323 - Software	IMPLEMENTAR BRP Y CONTROL DE ACTIVOS	UNIDAD		1			1	RD\$4,000,000.00	RD\$4,000,000.00					
4323 - Software	DESARROLLO E IMPLEMENTACION DE APLICACIONES	UNIDAD	1				1	RD\$1,000,000.00	RD\$1,000,000.00					
4323 - Software	FORTALECER OPERACIONES LOGICAS (IPS)	UNIDAD	1				1	RD\$1,500,000.00	RD\$1,500,000.00					
4323 - Software	IMPLEMENTAR OPTIMIZACION DE IMPRESION	UNIDAD	1				1	RD\$1,500,000.00	RD\$1,500,000.00					
4323 - Software	SOFTWARE	UNIDAD			1		1	RD\$4,000,000.00	RD\$4,000,000.00	RD\$12,004,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL			
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	RESMA 8 1/2 X 11	UNIDAD		1100	1200		2300	RD\$180.00	RD\$414,000.00					
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	RESMA 8 1/2 X 13	UNIDAD		100	120		220	RD\$200.00	RD\$44,000.00					
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	RESMA 8 1/2 X 14	UNIDAD		100	100		200	RD\$210.00	RD\$42,000.00	RD\$500,000.00	COMPRA MENOR			
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PRODUCTO Y ÚTILES VARIOS N.I.P.	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$250,000.00	RD\$1,000,000.00	RD\$1,000,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS			
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	TONERS	UNIDAD		1		1	2	RD\$679,325.00	RD\$1,358,650.00	RD\$1,358,650.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS			
4412 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MÁQUINAS SUMADORAS	UNIDAD			40	0	40	RD\$300.00	RD\$12,000.00	RD\$12,000.00	COMPRA DIRECTA			
4412 - Suministros de oficina	FOLDER 8 1/2 X 11	UNIDAD	500	3000	3000	200	6700	RD\$5.00	RD\$33,500.00					
4412 - Suministros de oficina	FOLDER 8 1/2 X 13	UNIDAD	300	500	500	500	1800	RD\$7.00	RD\$12,600.00					
4412 - Suministros de oficina	DISPENSADORES DE CINTAS ADHESIVA	UNIDAD			30	0	30	RD\$60.00	RD\$1,800.00					
4412 - Suministros de oficina	CAJAS DE CLIPS BILLETARIOS PEQUEÑOS	CAJAS			200	300	500	RD\$30.00	RD\$15,000.00					
4412 - Suministros de oficina	POST-IT	UNIDAD			200	0	200	RD\$20.00	RD\$4,000.00					
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFOS AZULES Y NEGROS	UNIDAD		2500	2500	0	5000	RD\$5.00	RD\$25,000.00					
4412 - Suministros de oficina	FELPAS AZULES Y NEGRAS	UNIDAD		500	500	0	1000	RD\$15.00	RD\$15,000.00					
4412 - Suministros de oficina	LAPICES DE CARBÓN	UNIDAD			500	500	1000	RD\$5.00	RD\$5,000.00					
4412 - Suministros de oficina	RESALTADORES VARIOS COLORES	UNIDAD			150	150	300	RD\$10.00	RD\$3,000.00					
4412 - Suministros de oficina	BANDITAS DE GOMAS	CAJAS			250	0	250	RD\$15.00	RD\$3,750.00					
4412 - Suministros de oficina	ESPIRALES DE VARIOS TAMAÑOS	UNIDAD			500	0	500	RD\$10.00	RD\$5,000.00					
4412 - Suministros de oficina	LIBRETAS DE NOTAS	UNIDAD			400	0	400	RD\$50.00	RD\$20,000.00	RD\$143,650.00	COMPRA MENOR			
4412 - Suministros de oficina	CUBIERTAS PLÁSTICAS DE VARIOS COLORES	UNIDAD			500	0	500	RD\$7.00	RD\$3,500.00	RD\$3,500.00	COMPRA DIRECTA			
4412 - Suministros de oficina	CUBIERTAS DE CARTÓN DE VARIOS COLORES	UNIDAD			500	0	500	RD\$5.00	RD\$2,500.00					
4412 - Suministros de oficina	CERA PARA CONTAR	UNIDAD			200	0	200	RD\$18.00	RD\$3,600.00					
4412 - Suministros de oficina	CAJITAS DE CHINCHETAS PLÁSTICAS	CAJAS			100	100	200	RD\$21.00	RD\$4,200.00					
4412 - Suministros de oficina	CORRECTOR LÍQUIDO.	UNIDAD			100	0	100	RD\$15.00	RD\$1,500.00					

Fecha de Revisión	25/09/2015
Fecha de Aprobación	29/09/2015
Versión	1
No. de Páginas	

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4412 - Suministros de oficina	CAJAS DE GANCHOS PARA FOLDERS	CAJAS			100	0	100	RD\$40.00	RD\$4,000.00					
4412 - Suministros de oficina	GRAPADORAS ESTANDAR.	UNIDAD			200	0	200	RD\$210.00	RD\$42,000.00					
4412 - Suministros de oficina	GRAPAS ESTANDAR.	UNIDAD		2500	2500	0	5000	RD\$25.00	RD\$125,000.00					
4412 - Suministros de oficina	GRAPADORAS INDUSTRIALES	UNIDAD		10	10	0	20	RD\$350.00	RD\$7,000.00					
4412 - Suministros de oficina	PERFORADORAS DE 2 HOYOS	UNIDAD		50			50	RD\$150.00	RD\$7,500.00					
4412 - Suministros de oficina	SACAGRAPAS	UNIDAD		200	100	200	500	RD\$25.00	RD\$12,500.00					
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS DE 3 DIVISIONES PARTICION OTROS EQUIPOS Y APARATOS	UNIDAD			90	0	90	RD\$100.00	RD\$9,000.00	RD\$218,800.00	COMPRA MENOR			
4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía	AUDIOVISUALES	UNIDAD		1			1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00					
4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía	CÁMARA FOTOGRÁFICA Y VIDEO	UNIDAD			1	0	1	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00	RD\$300,000.00	COMPRA MENOR			
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	UNIDAD		1			1	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00	COMPRA DIRECTA			
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	SISTEMA DETECCION Y PREVENCION DE INCENDIO	UNIDAD		1			1	RD\$300,000.00	RD\$300,000.00	RD\$300,000.00	COMPRA MENOR			
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	BRAZO PARA PARQUEO	UNIDAD		1			1	RD\$400,000.00	RD\$400,000.00	RD\$400,000.00	COMPRA MENOR			
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	EQUIPO DETECTOR DE METAL	UNIDAD		1			1	RD\$150,000.00	RD\$150,000.00					
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	MATERIALES Y EQUIPOS DE SEGURIDAD	UNIDAD		1			1	RD\$600,000.00	RD\$600,000.00	RD\$750,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS			
4712 - Equipo de limpieza	ZAFACONES DE ESCRITORIO PEQUEÑOS	UNIDAD	50	120	100	50	320	RD\$500.00	RD\$160,000.00					
4712 - Equipo de limpieza	FARDO DE FUNDAS NEGRA PARA BASURA DE 55 GALONES	UNIDAD	20	100	100	50	270	RD\$700.00	RD\$189,000.00					
4712 - Equipo de limpieza	FARDO DE FUNDAS NEGRAS 29 X 36	FARDO	10	50	100	40	200	RD\$600.00	RD\$120,000.00					
4712 - Equipo de limpieza	ZAFACONES DE ESCRITORIO MEDIANOS	UNIDAD	10	26	50	50	136	RD\$500.00	RD\$68,000.00	RD\$537,000.00	COMPRA MENOR			
4713 - Suministros de limpieza	GALONES DE DESINFECTANTE	GALON	80	160	100	100	440	RD\$110.00	RD\$48,400.00					
4713 - Suministros de limpieza	GALONES DE CLORO	GALON	50	80	80	22	232	RD\$100.00	RD\$23,200.00					
4713 - Suministros de limpieza	GALONES DE DESINFECTANTE PARA MANOS O MANITAS LIMPIAS	GALON	50	100	100	50	300	RD\$550.00	RD\$165,000.00					
4713 - Suministros de limpieza	DETERGENTE EN PASTA	UNIDAD	20	50	40	50	160	RD\$80.00	RD\$12,800.00					
4713 - Suministros de limpieza	LIMPIADORES EN ESPUMA O ESPUMA LOCA	UNIDAD		5	10	20	35	RD\$300.00	RD\$10,500.00					
4713 - Suministros de limpieza	CAJAS DE BRILLO VERDE	CAJAS		5	5	20	30	RD\$550.00	RD\$16,500.00					
4713 - Suministros de limpieza	SUAPER #32	UNIDAD		10	20	40	70	RD\$160.00	RD\$11,200.00					
4713 - Suministros de limpieza	LUSTRADORES DE MUEBLE EN SPRAY	UNIDAD	20	10	20	30	80	RD\$320.00	RD\$25,600.00					
4713 - Suministros de limpieza	CUBETAS PLÁSTICAS DE LIMPIEZA	UNIDAD		25		20	45	RD\$360.00	RD\$16,200.00					
4713 - Suministros de limpieza	AMBIENTADORES DE AIRE EN SPRAY PARA DISPENSADORES	UNIDAD	100	100	100	100	400	RD\$130.00	RD\$52,000.00					
4713 - Suministros de limpieza	AMBIENTADORES DE AIRE EN SPRAY	UNIDAD	50	70	100	20	240	RD\$110.00	RD\$26,400.00					
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBAS PLÁSTICAS	UNIDAD	10	15	50	20	95	RD\$130.00	RD\$12,350.00					

Fecha de Revisión	25/09/2015
Fecha de Aprobación	29/09/2015
Versión	1
No. de Páginas	

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4713 - Suministros de limpieza	GALONES DE LIMPIACRISTALES	GALON	10	15	10	10	45	RD\$150.00	RD\$6,750.00					
4713 - Suministros de limpieza	SACOS DE DETERGENTE EN POLVO	SACOS	10	20	40	50	120	RD\$900.00	RD\$108,000.00					
4713 - Suministros de limpieza	ESPATULA PLASTICA	UNIDAD	10	13	30	30	83	RD\$150.00	RD\$12,450.00					
4713 - Suministros de limpieza	MASCARILLA DESECHABLE	CAJAS		50	35	10	95	RD\$150.00	RD\$14,250.00					
4713 - Suministros de limpieza	LIMPIADOR DE INODOROS	GALON	10	30	30	30	100	RD\$150.00	RD\$15,000.00	RD\$576,600.00	COMPRA MENOR			
4910 - Coleccionables y condecoraciones	ÚTILES DE DESTINADOS A ACTIVIDADES DEPOF	UNIDAD		1	1	1	3	RD\$41,666.67	RD\$125,000.00	RD\$125,000.00	COMPRA MENOR			
4910 - Coleccionables y condecoraciones	PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS	UNIDAD			1	1	2		RD\$0.00					
4910 - Coleccionables y condecoraciones	CUADRO DE ARTES	UNIDAD		33.3			33.333333	RD\$15,000.00	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00	COMPRA MENOR LICITACION			
5019 - Alimentos preparados y conservados	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$2,702,500.00	RD\$10,810,000.00	RD\$10,810,000.00	PÚBLICA NACIONAL			
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	MANTELERÍA	UNIDAD		40	40	20	100	RD\$200.00	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00	COMPRA DIRECTA COMPARACIÓN DE PRECIOS			
5214 - Aparatos electrodomésticos	ELECTRODOMÉSTICOS	UNIDAD		1	1	1	3	RD\$466,666.67	RD\$1,400,000.00	RD\$1,400,000.00				
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CAJAS DE VASOS PLÁSTICOS PARA CAFÉ #2	CAJAS	20	30	40	20	110	RD\$900.00	RD\$99,000.00					
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CAJAS DE VASOS PLÁSTICOS #7	CAJAS	15	15	15	15	60	RD\$1,700.00	RD\$102,000.00					
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CRISTALERÍA	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$20,000.00	RD\$80,000.00					
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUBERTERÍA	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$7,275.00	RD\$29,100.00					
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TERMOS DE CAFÉ	UNIDAD	5	5	10	5	25	RD\$2,500.00	RD\$62,500.00					
5215 - Utensilios de cocina domésticos	GRECAS DE CAFÉ	UNIDAD	2	5	5	10	22	RD\$1,200.00	RD\$26,400.00					
5215 - Utensilios de cocina domésticos	BANDEJAS	UNIDAD	2	5	10	5	22	RD\$1,000.00	RD\$22,000.00	RD\$421,000.00	COMPRA MENOR LICITACIÓN			
5310 - Ropa	PRENDAS DE VESTIR	UNIDAD		1			1	RD\$13,632,894.00	RD\$13,632,894.00	RD\$13,632,894.00	PÚBLICA NACIONAL			
5311 - Calzado	CALZADOS	UNIDAD	1	1	1		3	RD\$5,000.00	RD\$15,000.00	RD\$15,000.00	COMPRA DIRECTA			
5510 - Medios impresos	TEXTOS DE ENSEÑANZA	UNIDAD		1	1	1	3	RD\$126,666.67	RD\$380,000.00	RD\$380,000.00	COMPRA MENOR			
5510 - Medios impresos	ESPECIÉS TIMBRADAS Y VALORADAS	UNIDAD		1	1		2	RD\$15,000.00	RD\$30,000.00					
5512 - Etiquetado y accesorios	CAJAS LABEL PARA CD	UNIDAD			50	0	50	RD\$280.00	RD\$14,000.00					
5512 - Etiquetado y accesorios	CAJAS LABEL PARA FOLDER	CAJAS			150	0	150	RD\$40.00	RD\$6,000.00					
5610 - Muebles de alojamiento	BANDEJAS DE CORRESPONDENCIA	UNIDAD			70	100	170	RD\$100.00	RD\$17,000.00	RD\$67,000.00	COMPRA DIRECTA			
5610 - Muebles de alojamiento	MOBILIARIO TIPO CUBÍCULOS	UNIDAD	1	1	1		3	RD\$100,000.00	RD\$300,000.00					
5610 - Muebles de alojamiento	GABINETES AEREOS	UNIDAD	1	1	1		3	RD\$150,000.00	RD\$450,000.00					
5610 - Muebles de alojamiento	MESA PARA REUNIONES	UNIDAD	1	1	1		3	RD\$166,666.67	RD\$500,000.00					
5610 - Muebles de alojamiento	MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIAS	UNIDAD	1	1	1		3	RD\$133,333.33	RD\$400,000.00					
5610 - Muebles de alojamiento	ESTACIONES DE TRABAJO	UNIDAD	1	1	1		3	RD\$100,000.00	RD\$300,000.00					
5610 - Muebles de alojamiento	SILLA DE ESCRITORIO	UNIDAD	1	1	1		3	RD\$83,333.33	RD\$250,000.00					
5610 - Muebles de alojamiento	SILLONES	UNIDAD	1	1	1		3	RD\$83,333.33	RD\$250,000.00					
5610 - Muebles de alojamiento	MOBILIARIO PARA OFICINA	UNIDAD	1	1	1		3	RD\$216,666.67	RD\$650,000.00					
5610 - Muebles de alojamiento	OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS NO IDENTIFIC	UNIDAD		1			1	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00					

Fecha de Revisión	25/09/2015
Fecha de Aprobación	29/09/2015
Versión	1
No. de Páginas	

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
5610 - Muebles de alojamiento	OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS EDUCACIONAL	UNIDAD			1	0	1	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00					
5610 - Muebles de alojamiento	ESCRITORIO	UNIDAD		1	1	1	3	RD\$133,333.33	RD\$400,000.00	RD\$3,900,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL			
7011 - Horticultura	PRODUCTOS FORESTALES	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$56,250.00	RD\$225,000.00	RD\$225,000.00	COMPRA MENOR			
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	READECUACION DE AREAS DE LA INSTITUCION	UNIDAD		1	1	1	3	RD\$4,669,402.33	RD\$14,008,207.00					
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	OBRAS MENORES	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$225,000.00	RD\$900,000.00	RD\$14,908,207.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL			
7211 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	SERVICIO DE PINTURA Y DERIVADOS	UNIDAD		1	1	1	3	RD\$200,000.00	RD\$600,000.00	RD\$600,000.00	COMPRA MENOR			
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$498,000.00	RD\$1,992,000.00					
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DE COMPUTACION	UNIDAD		1	1		2	RD\$100,000.00	RD\$200,000.00					
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DE TRANSPORTE	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$225,000.00	RD\$900,000.00	RD\$3,092,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL			
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	SERVICIOS DE FUMIGACION	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$44,250.00	RD\$177,000.00	RD\$177,000.00	COMPRA MENOR			
7811 - Transporte de pasajeros	PASAJES	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$200,500.00	RD\$802,000.00	RD\$802,000.00	COMPRA DIRECTA			
7812 - Manejo y embalaje de material	FLETES	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$25,000.00	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	COMPRA MENOR			
7812 - Manejo y embalaje de material	PEAJE	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$6,250.00	RD\$25,000.00	RD\$25,000.00	COMPRA DIRECTA			
8010 - Servicios de asesoría de gestión	OTROS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$3,485,899.50	RD\$13,943,598.00	RD\$13,943,598.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL			
8011 - Servicios de recursos humanos	BECAS NACIONALES	UNIDAD		1	1	1	3	RD\$200,000.00	RD\$600,000.00					
8011 - Servicios de recursos humanos	BECAS EXTRANJERAS	UNIDAD	1		1		2	RD\$50,000.00	RD\$100,000.00	RD\$700,000.00	COMPRA DIRECTA			
8011 - Servicios de recursos humanos	SERVICIOS DE CAPACITACION	UNIDAD		1	1	1	3	RD\$1,242,497.00	RD\$3,727,491.00	RD\$3,727,491.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL COMPARACION DE PRECIOS			
8012 - Servicios legales	SERVICIOS JURIDICOS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$366,500.00	RD\$1,466,000.00	RD\$1,466,000.00				
8013 - Servicios inmobiliarios	ALQUILER Y RENTA DE EDIFICIOS Y LOCALES	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$1,500,000.00	RD\$6,000,000.00					
8013 - Servicios inmobiliarios	ALQUILER DE EQUIPOS DE OFICINAS Y MUEBLES	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$25,000.00	RD\$100,000.00					
8013 - Servicios inmobiliarios	ALQUILER DE EQUIPOS AUDIOVISUAL, DE MESAS, SILLAS, BAMBALINAS, ENTRE OTROS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$290,750.00	RD\$1,163,000.00	RD\$7,263,000.00	LICITACION PÚBLICA NACIONAL			
8110 - Servicios profesionales de ingeniería	SERVICIOS TECNICOS DE ESTUDIOS DE INGENIERIA, ARQUITECTURA E	UNIDAD		1	1	0	2	RD\$37,500.00	RD\$75,000.00	RD\$75,000.00	COMPRA DIRECTA			

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015

Fecha de Revisión	25/09/2015
Fecha de Aprobación	29/09/2015
Versión	1
No. de Páginas	

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
8111 - Servicios informáticos	SERVICIOS DE INFORMATICA Y SISTEMA COMPUTARIZADO	UNIDAD		1	1		2	RD\$15,000.00	RD\$30,000.00	RD\$30,000.00	COMPRA DIRECTA			
8212 - Servicios de reproducción	IMPRESOS TARJETAS	UNIDAD		1	1	1	3	RD\$50,000.00	RD\$150,000.00					
8212 - Servicios de reproducción	LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS	UNIDAD		1	0	0	1	RD\$47,050.00	RD\$47,050.00					
8212 - Servicios de reproducción	IMPRESIÓN DE BROCHURE	UNIDAD		1	1	1	3	RD\$215,535.40	RD\$646,606.20					
8212 - Servicios de reproducción	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$63,500.00	RD\$254,000.00					
8212 - Servicios de reproducción	IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	UNIDAD		1	1	1	3	RD\$452,915.93	RD\$1,358,747.79	RD\$2,456,403.99	COMPARACIÓN DE PRECIOS			
8310 - Servicios públicos	SERVICIOS DE ELECTRICIDAD	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$3,016,500.00	RD\$12,066,000.00	RD\$12,066,000.00	COMPRA DIRECTA			
8310 - Servicios públicos	SERVICIOS DE AGUA	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$33,000.00	RD\$132,000.00	RD\$132,000.00	COMPRA DIRECTA			
8310 - Servicios públicos	RESIDUOS SOLIDOS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$39,000.00	RD\$156,000.00	RD\$156,000.00	COMPRA DIRECTA			
8310 - Servicios públicos	SERVICIOS FUNERARIOS Y GASTOS CONEXOS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$450,000.00	RD\$1,800,000.00	RD\$1,800,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS			
8310 - Servicios públicos	EVENTOS GENERALES	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$102,500.00	RD\$410,000.00	RD\$410,000.00	COMPRA MENOR			
8310 - Servicios públicos	FESTIVIDADES	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$6,187,500.00	RD\$24,750,000.00	RD\$24,750,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL			
8310 - Servicios públicos	ACTUACIONES DEPORTIVAS	UNIDAD		1			1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00					
8310 - Servicios públicos	ACTUACIONES ARTISTICA	UNIDAD		1	1	1	3	RD\$53,333.33	RD\$160,000.00	RD\$260,000.00	COMPRA MENOR			
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	ADQUISICION DE LICENCIAS	UNIDAD	1	1	1	0	3	RD\$500,000.00	RD\$1,500,000.00					
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	RENOVACIÓN DE LICENCIAS (Softland, Delphos, /	UNIDAD	1	1	1	0	3	RD\$500,000.00	RD\$1,500,000.00					
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	BASE DE DATOS	UNIDAD				1	1	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00	RD\$3,010,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS			
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES Y SEÑALAMIENTO	UNIDAD			1	1	2	RD\$400,000.00	RD\$800,000.00	RD\$800,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS			
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	SERVICIO TELEFONICO DE LARGA DISTANCIA	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$120,000.00	RD\$480,000.00					
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	TELEFONO LOCAL	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$900,000.00	RD\$3,600,000.00					
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	TELEFAX Y CORREOS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$10,000.00	RD\$40,000.00					
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	SERVICIOS DE INTERNET Y TELEVISION POR CABLE	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$715,000.00	RD\$2,860,000.00	RD\$6,980,000.00	COMPRA DIRECTA			
8411 - Contabilidad y auditorías	SERVICIOS DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA	UNIDAD		1	1		2	RD\$25,000.00	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	COMPRA DIRECTA			
8413 - Servicios de seguros y jubilación	SEGURO DE BIENES MUEBLES	UNIDAD			1		1	RD\$2,200,000.00	RD\$2,200,000.00					
8413 - Servicios de seguros y jubilación	SEGURO DE PERSONAS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$3,630,000.00	RD\$14,520,000.00	RD\$16,720,000.00	COMPRA DIRECTA			
9111 - Asistencia doméstica y personal	SERVICIOS DE LAVANDERIA	UNIDAD	1	1	1		3	RD\$16,666.67	RD\$50,000.00					
9111 - Asistencia doméstica y personal	SERVICIO DE LIMPIEZA E HIGIENE	UNIDAD	1	1	1		3	RD\$16,666.67	RD\$50,000.00	RD\$100,000.00	COMPRA DIRECTA			
								RD\$219,599,193.99	RD\$219,599,193.99					

3